
PROT./INT. N° 205  DEL   05/08/2014   
PROPOSTA N°   420/2014 

 

 

 
 

C I T T A'  DI  ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

*************** 

2° SETTORE  
AFFARI GENERALI  E  RISORSE UMANE 

 
SERVIZIO  PERSONALE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  1696  DEL   11/08/2014                  
 

OGGETTO:  Liquidazione    compenso     spettante   al    personale   dipendente   
                      appartenente  ai   vari  Settori  e/o Servizi  assunto  con   contratto  a 
                     tempo  indeterminato  e  determinato  ad  orario  pieno  e  ridotto  per  
                    servizio di  REPERIBILITA’  prestato nel  1° Semestre 2014. 
 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

                           Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
N° Liquidazione                                                   Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                     _______________                                         ______________ 
 

   Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 
-Dr. Sebastiano Luppino- 

 

 
 



L’anno Duemilaquattordici il giorno Cinque del mese di  Agosto  nel proprio ufficio. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

- Richiamata la deliberazione di G.M. nn. 112 del 11/04/2014 avente per oggetto: Contratto 

Decentrato Integrativo e Accordo Economico sulla Ripartizione delle Risorse Decentrate Anno 

2013- Autorizzazione alla Sottoscrizione Definitiva; 

- Visto l’art. 18 della sopra richiamata deliberazione, che disciplina il servizio di “Reperibilità”, 

nonché, le modalità per l’attribuzione dei compensi spettanti; 

-Visti i certificati rilasciati: dai Dirigente di Settore: Servizi Demografici - Stato Civile e Servizi 

Tecnici e Manutentivi  Prot. nn. 1983 e 17407 rispettivamente del 14/07/2014 e del 28/07/2014 

contenenti gli elenchi nominativi del personale dipendente assunto con contratto a tempo 

indeterminato e determinato ad orario pieno e ridotto, che nel 1° Semestre 2014,  ha prestato  

servizio di Reperibilità, con a fianco segnate  il numero delle giornate  di servizio svolto; 

- Ritenuto potersi procedere alla liquidazione del compenso spettante agli aventi diritto, atteso che 

si tratti di istituti contrattuali obbligatori; 

- Visti i prospetti di liquidazione predisposti da questo Settore – Servizio Personale; 

-Visto il D.Lvo 267/2000; 

-Visto il D.Lvo 165/2001; 

-Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

1) Di liquidare e pagare, in favore del personale dipendente appartenente ai vari Settori e/o Servizi 

assunto con contratto a tempo indeterminato e determinato ad orario pieno e ridotto, , le somme a 

fianco di ciascuno segnate, per servizio di Reperibilità prestato nel 1° Semestre 2014, come da 

prospetti allegati “A” - “B” e “C” che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di prelevare la somma di  € 26.788,17 dal Cap. 113110/3 Cod. Interv. 1010201 del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

3) Si demanda al Settore  Servizi Finanziari per le dovute registrazioni contabili; 

La presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

    
   IL  V/DIRIGENTE DI SETTORE                            

                                                                                  F.to  -D.ssa  Francesca Chirchirillo-       



 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l’attestazione del Messo Comunale, certifica che 

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

in data  _________________ per 15 gg. consecutivi nonché sul sito web  

www.comune.alcamo.tp.it  e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni o 

reclami. 

 

Alcamo, lì______________                         Il Segretario Generale 

                                                                                             -Dott. Cristofaro Ricupati- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



All."A"

N° Cognome e Nome Profilo Professionale Reperibilità gg. Ind.Giorn. Importo da Liquid.
1 Adamo Stefano Addetto Conduzione Mezzi per 18 ore feriali 19 15,49€       

per 15 ore feriali 2 12,90€       
per 18 ore festivi 3 30,99€       413,08€                 

2 Albanese Andrea Addetto Conduzione Mezzi per 18 ore feriali 25 15,49€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       542,20€                 

3 Ammoscato Giuseppe Autista M.P. per 18 ore feriali 19 15,49€       
per 18 ore festivi 2 30,99€       356,29€                 

4 Amodeo Mariano Operatore Serv. Cimiteriali per 18 ore feriali 14 15,49€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       340,82€                 

5 Barone Pietro Giardiniere Spec. per 18 ore feriali 24 15,49€       
per 15 ore feriali 2 12,90€       
per 14 ore feriali 1 12,04€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       533,56€                 

6 Barone Sebastiano Idraulico Specializzato per 18 ore feriali 23 15,49€       
per 15 ore feriali 2 12,90€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       537,02€                 

7 Barresi Giuseppe Idraulico Specializzato per 18 ore feriali 21 15,49€       
per 15 ore feriali 2 12,90€       
per 14 ore feriali 2 12,04€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       499,13€                 

8 Battaglia Ignazio Elettricista Specializzato per 18 ore feriali 17 15,49€       
per 14 ore feriali 1 12,04€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       430,32€                 

9 Bruno Francesco Autista M.P. per 18 ore feriali 23 15,49€       
per 18 ore festivi 7 30,99€       573,20€                 

10 Cruciata Francesco Muratore Spec. per 18 ore feriali 22 15,49€       
per 18 ore festivi 8 30,99€       588,70€                 

11 Culmone Luigi Geometra per 18 ore feriali 19 15,49€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       449,26€                 

12 D'Angelo Francesco/56 Idraulico Fontaniere per 18 ore feriali 18 15,49€       
per 15 ore feriali 2 12,90€       
per 14 ore feriali 1 12,04€       
per 13,5 ore feriali 1 11,61€       
per 12,5 ore feriali 1 10,75€       
per 18 ore festivi 6 30,99€       
per 12 ore festivi 1 20,64€       545,60€                 

13 Dattolo Baldassare Meccanico Spec. per 18 ore feriali 16 15,49€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       371,80€                 

14 Dulcetta Giovanni Meccanico Spec. per 18 ore feriali 21 15,49€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       449,25€                 

15 Favara Pietro Autista M.P. per 18 ore feriali 16 15,49€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       371,80€                 

16 Ferrantelli Antonino Imbianchino Spec. per 18 ore feriali 20 15,49€       
per 18 ore festivi 3 30,99€       402,77€                 

17 Filippi Liborio Geometra per 18 ore feriali 18 15,49€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       402,78€                 

COMUNE  DI ALCAMO
SETTORE: AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE - SERVIZIO PERSONALE

 Liquidazione indennità di Reperibilità per  mesi  6 da (Gennaio a Giugno 2014)



18 Fumuso Giuseppe Oper. Serv. Tecn. Manuten. per 18 ore feriali 17 15,49€       
per 15 ore feriali 1 12,90€       
per 14 ore feriali 2 12,04€       
per 13 ore feriali 1 11,18€       
per 9 ore feriali 1 7,74€         
per 18 ore festivi 7 30,99€       
per 8 ore festivi 1 13,76€       549,92€                 

19 Gatto Francesco Muratore Spec. per 18 ore feriali 22 15,49€       
per 15 ore feriali 2 12,90€       
per 14 ore feriali 2 12,04€       
per 18 ore festivi 3 30,99€       
per 14 ore festivi 1 24,08€       507,71€                 

20 Grimaudo Vincenzo/54 Operatore Ecologico per 18 ore feriali 21 15,49€       
per 18 ore festivi 8 30,99€       573,21€                 

21 Lanzarone Castrenze Autista M.P. per 18 ore feriali 20 15,49€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       464,75€                 

22 Maniscalchi Vincenzo Operatore Ecologico per 18 ore feriali 24 15,49€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       526,71€                 

23 Manno Graziano Istruttorre Tecnico per 18 ore feriali 24 15,49€       
per 13 ore feriali 1 11,18€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       537,89€                 

24 Manzella Salvatore Idraulico Specializzato per 18 ore feriali 20 15,49€       
per 15 ore feriali 4 12,90€       
per 14 ore feriali 1 12,04€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       528,39€                 

25 Montalbano Salvatore Operatore Ecologico per 18 ore feriali 20 15,49€       
per 12 ore feriali 1 10,32€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       444,08€                 

26 Mulè Francesca Esecutore Amministrativo per 18 ore feriali 23 15,49€       
per 18 ore festivi 13 30,99€       759,14€                 

27 Piazza Pietro Geometra per 18 ore feriali 3 15,49€       
per 18 ore festivi 0 30,99€       46,47€                   

28 Pirrone Pietro Falegname Spec. per 18 ore feriali 22 15,49€       
per 15 ore feriali 3 12,90€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       534,43€                 

29 Pirrone Vito Addetto Conduzione Mezzi per 18 ore feriali 21 15,49€       
per 15 ore feriali 1 12,90€       
per 18 ore festivi 6 30,99€       524,13€                 

30 Ponzio Vincenzo Geometra per 18 ore feriali 20 15,49€       
per 18 ore festivi 5 30,99€       464,75€                 

31 Regina Ignazio F. Commesso - Autista per 18 ore feriali 20 15,49€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       
per 17 ore festivi 1 29,24€       463,00€                 

32 Riolo Vito Falegname Spec. per 18 ore feriali 22 15,49€       
per 15 ore feriali 1 12,90€       
per 18 ore festivi 2 30,99€       415,66€                 

33 Salamone Francesco Operatore Serv. Cimiteriali per 18 ore feriali 16 15,49€       
per 15 ore feriali 5 12,90€       
per 14 ore feriali 2 12,04€       
per 18 ore festivi 6 30,99€       522,36€                 



34 Saullo Filippo Oper. Serv. Tecn. Manuten. per 18 ore feriali 24 15,49€       
per 15 ore feriali 1 12,90€       
per 14 ore feriali 1 12,04€       
per 13 ore feriali 1 11,18€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       531,84€                 

35 Taormina Francesco Autista M. L. per 18 ore feriali 14 15,49€       
per 18 ore festivi 6 30,99€       402,80€                 

35 Vesco Aldo Autista M.P. per 18 ore feriali 4 15,49€       
per 18 ore festivi 1 30,99€       92,95€                   

36 Viola Vincenzo Oper. Serv. Tecn. Manutent. per 18 ore feriali 24 15,49€       
per 15 ore feriali 2 12,90€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       521,52€                 

37 Vultaggio Rosario Operatore Ecologico per 18 ore feriali 21 15,49€       
per 18 ore festivi 4 30,99€       449,25€                 

 Personale con contratto a tempo indeterminato a orario ridotto
N° Cognome e Nome Profilo Professionale Reperibilità gg. Ind.Giorn. Importo da Liquid.
1 Adragna Salvatore Operatore Serv. Tecnici Manut. per 18 ore feriali 27 15,49€       

per 18 ore festivi 4 30,99€       542,19€                 
2 Cangelosi Melchiorre Operatore Serv. Tecnici Manut. per 18 ore feriali 22 15,49€       

per 18 ore festivi 5 30,99€       495,73€                 
3 Raneri Antonino Operatore Serv. Tecnici Manut. per 18 ore feriali 26 15,49€       

per 18 ore festivi 4 30,99€       526,70€                 
4 Salerno Salvatore Operatore Serv. Tecnici Manut. per 18 ore feriali 20 15,49€       

per 18 ore festivi 8 30,99€       557,72€                 
5 Viola Vito Operatore Serv. Tecnici Manut. per 18 ore feriali 19 15,49€       

per 18 ore festivi 6 30,99€       480,25€                 
Totale Complessivo 20.271,13€            



All. "B"

 Personale con contratto a tempo determinato ed a orario ridotto 
N° Cognome e Nome Profilo Professionale Reperibilità gg. Ind.Giorn. Importo da Liquid.
1 Castrogiovanni Giovanni /54 Operaio Generico per 18 ore feriali 23 15,49€       

per 18 ore festivi 3 30,99€       449,24€                 
2 Cusumano Gaetano/63 Geometra per 18 ore feriali 24 15,49€       

per 18 ore festivi 6 30,99€       557,70€                 
3 De Blasi M. Antonina/61 Geometra per 18 ore feriali 11 15,49€       

per 18 ore festivi 4 30,99€       294,35€                 
4 Li Causi Gioacchino/68 Geometra per 18 ore feriali 4 15,49€       

per 18 ore festivi 1 30,99€       92,95€                   
5 Manno Mariano/70 Geometra per 18 ore feriali 9 15,49€       

per 18 ore festivi 1 30,99€       170,40€                 
6 Milazzo Alfredo/69 Geometra per 18 ore feriali 10 15,49€       

per 18 ore festivi 1 30,99€       185,89€                 
7 Pioggia Angelo/68 Addetto Imp. Sportivi per 18 ore feriali 25 15,49€       

per 18 ore festivi 5 30,99€       542,20€                 
8 Pirrone Pasquale Salvatore/69 Operaio Generico per 18 ore feriali 22 15,49€       

per 18 ore festivi 8 30,99€       588,70€                 
9 Raneri Francesco/62 Operaio Generico per 18 ore feriali 18 15,49€       

per 18 ore festivi 7 30,99€       495,75€                 
10 Renda Girolamo/66 Commesso-Autista per 18 ore feriali 24 15,49€       

per 18 ore festivi 12 30,99€       743,64€                 
11 Rocca Giuseppe/61 Operaio Generico per 18 ore feriali 21 15,49€       

per 18 ore festivi 4 30,99€       449,25€                 
12 Scalzo Fabio/69 Operatore Serv. Ausiliari per 18 ore feriali 24 15,49€       

per 18 ore festivi 3 30,99€       464,73€                 
13 Schiavone Gaspare/68 Autista per 18 ore feriali 19 15,49€       

per 18 ore festivi 6 30,99€       480,25€                 
14 Stabile Franca/67 Geometra per 18 ore feriali 4 15,49€       

per 18 ore festivi 1 30,99€       92,95€                   
Totale Complessivo 5.608,00€              

 Liquidazione indennità di Reperibilità per  mesi  6 da (Gennaio a Giugno 2014)

COMUNE  DI ALCAMO
SETTORE: AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE - SERVIZIO PERSONALE



All. "C"

 Servizio di  Stato Civile"

N° Cognome e Nome Profilo Professionale Reperibilità gg. Ind.Giorn. Importo da Liquid.

1 Basilone Maria Carmela Esecutore Amministrativo per 12 ore feriali 13 10,33€       

per 12 ore festivi 17 20,66€       485,51€                 

2 Pipitone Benedetta Istruttore Amministrativo per 12 ore feriali 13 10,33€       

per 12 ore festivi 14 20,66€       423,53€                 

Totale Complessivo 909,04€                 

COMUNE  DI ALCAMO
SETTORE: AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE - SERVIZIO PERSONALE

 Liquidazione indennità di Reperibilità per  mesi  6 da (Gennaio a Giugno 2014)


